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ترامپ مسئول جنایت ترور سردار سلیمانی است

سیدحسن نصرالله: امریکا قصد ترور مرا دارد
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، سردار 
ســلیمانی را مــرد میــدان و عمــل و ســند واقعــی 
مقاومــت عــراق خوانــد و شــخص ترامــپ رئیــس 

جمهوری امریکا را عامل جنایت ترور وی دانست.
سید »حســن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
در مصاحبه تلویزیونی با شبکه المیادین به مناسبت 
ســالروز شــهادت ســردار ســپهبد شــهید »قاســم 
ســلیمانی« تأکید کرد که ســفر وزیر جنگ امریکا به 
منطقــه احتمــالاً پیامــی از ســوی رئیــس جمهوری 
آینــده امریــکا بــرای رژیم صهیونیســتی اســت.وی 
تأکیــد کــرد که رســانه های دشــمن به دنبــال ایجاد 
جنگ روانی در منطقه هستند. وی تأکید کرد برخی 
اطلاعات وجود دارد مبنــی بر اینکه یک زیر دریایی 
رژیم صهیونیســتی وارد منطقه شده است که البته 
این اطلاعات هنوز تأیید نشده، ما این اطلاعات را رد 
یا تأیید نمی کنیم. اما اگر این اطلاعات درست باشد 

می تواند یک گام بزرگ در منطقه باشد.
ë  بن ســلمان« طــرح ترور رهبــران مقاومــت را در«

امریکا مطرح کرد
دبیــرکل حزب الله لبنان با اشــاره به تهدید هایی 
کــه مبنی بر تــرور وی صورت گرفته، اظهار داشــت: 
ایــن تلاش ها طبیعی اســت و مــن از مدت ها پیش 
در این فضا زندگی کــرده ام. امریکایی ها در روزهای 
قبــل از برپایــی انتخابات نیــاز به بــرگ برنده هایی 
بــرای خود داشــتند و تصور می کردنــد با تهدید من 
می تواننــد بــرگ برنــده ای در ایــن انتخابــات برای 
خــود دســت و پا کننــد. این اســتراتژی بــه حضور یا 
عــدم حضور دونالــد ترامپ در کاخ ســفید ارتباطی 
نــدارد و این اســتراتژی دائمــی امریکایی ها و هدف 
اسرائیلی هاســت. وی تأکیــد کــرد کــه تنهــا خودش 
هــدف این حملات تروریســتی قــرار نــدارد و برخی 
فرماندهان و رهبران مقاومت نیز هدف قرار دارند. 
سید حسن نصرالله افزود که عربستان سعودی نیز 
از مدت هــا پیش به ترور من فکر می کرد و اطلاعات 
دقیقی وجود دارد که ســعودی ها دســت کم از دوره 
جنــگ یمن تــلاش گســترده ای را برای تــرور من در 
پیش گرفته اند. محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی 
در ســفری که به امریکا داشت طرحی مبنی بر ترور 
تعــدادی از رهبــران مقاومــت را مطــرح کــرده بود. 
البتــه امریکایی هــا ایــن مأموریــت را بــه روی دوش 
صهیونیســت ها انداختنــد و ســعودی ها نیــز اعلام 
کردند در صورتی که اسرائیلی ها بتوانند سیدحسن 

نصرالله را ترور کنند تمام هزینه های جنگ های آنها 
را خواهند پرداخت.

ë  امریکا، اســرائیل و عربستان شــریک جنایت ترور
سردار سلیمانی هستند

سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد که سعودی ها 
تمامــی  می تواننــد  خــود  پــول  بــا  می کننــد  تصــور 
جنایت هــای خــود را دنبال کنند. آنهــا تصور می کنند 
که می تواننــد با پول خود و بازســازی مناطق تخریب 
شــده و پرداخت برخی غرامت ها به مــردم اقدامات 
تروریســتی خود را جبران کنند. ســید حســن نصرالله 
جنایــت تــرور ســردار ســلیمانی را یک طرح ســه گانه 
امریکایی و صهیونیستی و سعودی دانست و تأکید کرد 
که این عملیات با تحریک اســرائیلی ها و سعودی ها 
انجام شــد. اما با وجود این تنها کســی که می توانست 
مســئولیت این جنایت را بر دوش بگیرد خود ترامپ 
بود. وی تأکید کرد که این ترور یک ترور واضح و آشکار 
بود که شــبانه انجام شد و کســانی که در این عملیات 
شرکت کردند و پهپادهایی که در آنجا بودند خیلی با 
ترورهــای دیگر از جمله ترور حــاج »عماد مغنیه« یا 
ترور شهید»محســن فخری زاده« متفاوت است. آنها 
بــا بالگردهای آپاچی ایــن عملیات را انجــام دادند و 
خود ترامپ چندین بار در تبلیغات انتخاباتی خود به 

شهادت رساندن سردار سلیمانی اذعان کرد.
ë  با عادی ســازی رژیم های عربی، نقاب ها فرو افتاد و

صف بندی ها مشخص شد
دبیــر کل حزب الله لبنــان در ادامه به ذلت برخی 
رژیم های سازشــکار عربی و عادی ســازی روابط آنها 
با رژیم صهیونیســتی اشــاره و تأکید کرد که توقع این 
اتفاقــات را داشــته و از ایــن تحــولات غافلگیر نشــده 
اســت. ذلت عربــی از مدت ها پیش بــود و آنها فقط 
بــرای فلســطینیان شــعار می دادنــد و در عمل هیچ 
کاری انجام نمی دادند. آنها موضوع عادی سازی بین 
بحریــن و اســرائیل را مطرح می کردنــد و از طرفی به 
وزرای خود خبر می دادند، این در حالی است که آنها 
از حدود 20 سال پیش با یکدیگر ارتباط داشتند. دبیر 
کل حزب الله لبنان تصریح کرد که ما از مدت ها قبل 
می دانیم که این حاکمان رژیم های عربی ضعیف و 
خائن هستند اما الان دیگر نیازی نیست در این زمینه 

چیزی بگوییم و واقعیت ها مشخص شده است.
ë  ایران هراســی بهانه اســت؛ رژیم های عربــی برای

فلسطین کاری نکردند
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود گفت که 

ایران هراســی یک بهانه اســت و رژیم های سازشکار 
می خواهنــد به این ترتیب رفتار خود را توجیه کنند. 
آنها از مدت ها پیش نسبت به دنبال کردن موضوع 
فلســطین احســاس مســئولیتی نمی کردند و آن را 
وزنه ســنگینی برای خود می دانســتند. این حاکمان 
سعودی بودند که میلیاردها دلار علیه اتحاد جماهیر 
شــوروی هزینــه کردنــد. آنهــا در افغانســتان جنگ 
راه انداختنــد، آنها همواره به دنبال دشمن تراشــی 
بودنــد امــا بــرای فلســطین چــه کار کرده انــد؟ آنها 
همــواره بــه دنبال فــرار از مســئولیت خــود در قبال 
آرمان فلسطین بودند. سعودی ها اختلافات داخلی 
میــان فلســطینی ها را به عنوان بهانــه ای برای خود 
قــرار داده اند تا از مســئولیت خود شــانه خالی کنند. 
حتی اگر فلسطینی ها نیز دچار اختلاف شده باشند 
ایــن موضــوع نمی تواند دلیلی باشــد بــر اینکه آنها 

مسئولیت تاریخی خود را کنار بگذارند.
ë سه سیلی امریکایی ها از ترور سردار

دبیرکل حزب الله افزود: ما بعد از شهادت سردار 
سلیمانی این ضربه را دریافت کردیم اما همان طور 
که حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند خود تشییع 
جنازه ســردار ســلیمانی یک ســیلی به امریکایی ها 
بود. ســیلی دوم حمله موشــکی به پایگاه امریکایی 
عین الاســد بود. فرقی نمی کرد کــه امریکایی در این 
عملیات کشــته بدهند یا نه. مسأله این بود که ایران 
توان پاســخ موشــکی روشــن بر ضد یکــی از اهداف 
بزرگ امریکا در منطقه را داشت و این یک دستاورد 
تاریخــی و بزرگ بود که رســانه ها بایــد آن را تحلیل 
می کردند، این موضوع با اتفاقات دیگر قابل قیاس 

نیســت. ســیلی ســوم این بــود کــه امریکایی ها فکر 
می کردند اگر سردار ســلیمانی و ابومهندس را ترور 
کننــد محور مقاومــت ضعیف می شــود. آنها تصور 
می کردنــد کــه محــور مقاومت بر پایه یک شــخص 
اســتوار شده اســت اما  تصور آنها اشــتباه بود. محور 
مقاومــت بعد از شــهادت ســردار ســلیمانی نیز به 

پیروزی ها و دستاوردهای خود ادامه داده است. 
ë  عامــان ایــن تــرور هــدف »انتقــام ســخت« قرار

خواهند گرفت
سید حسن نصرالله اشاره کرد: حضرت آیت الله 
خامنــه ای در ایــن زمینه به درســتی وارد عمل شــد 
و صحبت هــای خود را مطــرح کرده اما مــن نیز آن 
را توضیــح می دهم: کســانی که به این ترور دســتور 
دادند یا کسانی که آن را اجرا کردند باید هدف انتقام 
سخت قرار بگیرند. البته این بازی نیاز به زمان دارد و 
هر کسی که در عملیات و تصمیم گیری شریک بوده 
نه تنها هدفی برای ایران یا یک ایرانی است که هدف 
قانونی برای هر انسانی است که وفادار به این شهدا 
باشد، شهدایی که ناجوانمردانه هدف قرار گرفتند. 
مــن در یکی از مناســبت ها به بــرادران عراقی گفتم 
که سردار سلیمانی میهمان شما بود و در خانه شما 
بود که به شهادت رسید. مسئولیت عراقی ها در این 

پرونده سنگین تر از ایرانی هاست.
ë دیدار دوساعته حاج قاسم با پوتین درباره سوریه

سید حســن نصرالله تأکید کرد که روسیه در ابتدا 
مواضعی سیاسی در حمایت از سوریه داشت. البته 
روس هــا در فعالیت هــای اطلاعاتــی و لجســتیک 
نیز حمایــت می کردند اما در ابتدا حضور مســتقیم 

نداشــتند. جنگ ســوریه شــرایط متعددی داشــت. 
شــرایط به گونه ای بود که اگر روســیه وارد این جنگ 
نمی شــد رونــد حل ایــن بحــران شــاید طولانی تر از 
شــرایط کنونی بود. البته روســیه در ایــن زمینه مردد 
بــود چرا که هیــچ پایگاهی در منطقه نداشــت. آنها 
نگرانی هــای ویــژه ای در ایــن زمینه داشــتند و تصور 
می کردند که شاید در این ماجراجویی خسارت ببیند. 
در این شــرایط صحبت های سیاســی نمی توانســت 
آقای پوتیــن را قانع کند و بایــد فعالیت های نظامی 
انجام می شــد. به همین علت بود که حاج قاسم به 
مسکو رفت و دو ساعت با حضور برخی از ژنرال های 
امنیتی روســیه بــا پوتین مذاکره کــرد. این مطالب را 
خود حاج قاســم به من گفت که من نقشه ها را روی 
میــزی که جلــوی من بــاز بود گذاشــتم و بــرای آنها 
توضیح دادم که ما کجا هستیم و عناصر مخالف کجا 
هستند و چه نقاط قوت و ضعفی در این زمینه وجود 
دارد. حاج قاسم به صورت علمی و فنی و کارشناسی 
و نظامی بر اســاس نقشه جلوی آقای پوتین شرایط 
را شــرح داده بود. در آن جلســه آقای پوتین به حاج 
قاســم گفته بود که آقای ســلیمانی! شــما توانستید 
مــن را قانــع کنید. حضور روســیه در ســوریه البته بنا 
به درخواســت ســوریه نیز بود. فکر می کنــم آنها نیز 
به صورت مســتقیم خواســتار این حضور بودند. وی 
تأکید کرد: حاج قاســم با دلیل و منطق و اســتدلال و 
کاریزمای خودش باعث شد روسیه چنین تصمیمی 
بگیرد بالاخره حاج قاســم توانســت در این شــرایط 

نقش یک کاتالیزور را بازی کند.
ë ادامه راه سردار سلیمانی توسط سردار قاآنی

دبیــرکل حــزب الله لبنــان در ابــراز نظر خــود در 
خصوص ســردار اســماعیل قاآنی فرمانــده نیروی 
قدس ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی ایران بعد از 
شــهادت ســردار ســلیمانی تأکید کرد که ایشــان نیز 
معاون ســردار ســلیمانی بوده و در همــه دیدارهای 
مــا بــود. ایشــان نیــز تجربــه نظامــی و اســتراتژیک 
قابــل توجهی در این زمینه مانند حاج قاســم دارد. 
البتــه این انتخــاب خود حاج قاســم بــود و وقتی ما 
از ایشــان درخصــوص جانشــین احتمالــی ســردار 
ســلیمانی ســؤال می کردیم همواره به سردار قاآنی 
اشــاره می کرد. ســید حســن نصــرالله تأکیــد کرد که 
البته شــخصیت و دســتاوردهای ســردار ســلیمانی 
مسئولیت و وظایف سردار قاآنی را بسیار سنگین تر 

می کند و البته این مسیر قطعاً ادامه خواهد داشت.

ستاره های عالی ترامپ
در روز چهارم ژانویه که من برای عزیمت به اسرائیل و از آنجا به ترکیه آماده 
می شدم، سناتور »میچ مک کانل« رهبر جناح اکثریت در مجلس سنا تلفن 
کرد و گفت: من در موضوع ســوریه و افغانســتان »نگران تو بودم« چرا که در 
میان اعضای ســنا سطح بالایی از هشــدار و نگرانی در قبال تحولات اخیر به 
چشم می خورد. پاسخ دادم یکی از اهداف کلیدی من از سفر به منطقه این 
است که به صورت مستقیم و دست اول دریابم ما قرار است در سوریه دقیقاً 
چه کاری انجام دهیم. در روز ششــم ژانویه در هتل »کینگ دیوید« اورشــلیم 
جلسه ای را با خبرنگارانی که با من به اسرائیل سفر کرده بودند، تشکیل دادم 
و بــه طــور علنی به آنها گفتــم: »ما انتظار داریم موقعیت کســانی که در کنار 
ما در ســوریه جنگیده اند، بویژه کردهای مخالف رژیم اســد، با عقب نشــینی 
نیروهای ائتلاف از سوریه به خطر نیفتد. این نکته مهمی بود که ترامپ نیز در 
گفت و گوهای خود با اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به صراحت مورد تأکید 
قرار داده بود. این چیزی بود که ترامپ بدرســتی به آن اشــاره داشت و وقتی 
من هم در اســرائیل بر آن تأکید کردم، درســت و صحیح بود. بعداً در همان 
روز بــه وقــت واشــنگتن وقتی ترامپ بــرای عزیمت به کمــپ دیوید در حال 
سوار شدن به بالگرد مارین وان بود، خبرنگاری نظر او را درباره اظهارات من 
پرسید که رئیس جمهوری در پاسخ گفت: »همان گونه که مطلعید، همین 
حــالا جان بولتون در منطقه اســت و من دو ســتاره عالــی دارم؛ جان بولتون 
و مایک پمپئو که هر دو بســیار قوی هســتند و به ســختی تلاش می کنند. کار 
هر دو بســیار خوب اســت... ما در حال رســیدن به برخی نتایج بســیار خوب 
هستیم.« البته این هم واقعیت داشت که ترامپ وقتی ترک ها مجدداً و بعد 
از خوانــدن اظهارات من در اســرائیل و در دیدار با نتانیاهو فشــارها را بیشــتر 
کردند، نظرش را عوض کرد. در هر حال این وضعیتی بود که ما در آغاز این 

سفر با آن مواجه شدیم.
ترامپ ششــم ژانویه و ســاعت 45 و 11 دقیقه شــب تلفن کرد و در شــروع 
صحبت گفت: »تو بیدار بودی، درسته؟« که مطمئناً چنین نبود و من با تلفن 
او از خواب بیدار شده بودم. برخی افراد به ترامپ خبر داده بودند که ترک ها 
از بخش های زیادی از اظهارات من که در رسانه ها منعکس شده بود، ناراحت 
هســتند. البته من چیزی بجز همان حرف هایی که ترامپ پیشــتر به اردوغان 
زده بــود، نگفته بــودم. با وجود این ترامپ در این مکالمه کوتاه چند بار تأکید 
کرد: »خواســته اصلی من خروج )از ســوریه( است.« این تأکید در واقع به این 
معنی بود که سفر به ترکیه چیزی جز سرگرمی و تفریح نخواهد بود. در واقع 
روز بعد که ما از اورشــلیم به سمت ترکیه حرکت کردیم، سفارت ما در آنکارا 
مطلــع شــده بود کــه اردوغان به قــدری ناراحت و رنجیده اســت کــه احتمالًا 
ملاقات برنامه ریزی شده با من را هم لغو خواهد کرد. در محافل دیپلماتیک 
این اقدام رئیس جمهوری ترکیه نوعی توهین و بی محلی کردن تلقی می شد 
ولــی مــن ایــن حرکت را نشــانه درســت بــودن سیاســت مان در قبال ســوریه 

می دانستم حتی اگر از نظر ترکیه سیاست ما به گونه دیگری تعبیر می شد.
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